
Comune di Monte Argentario
(Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N° 50 DEL 17-04-2023

Oggetto: ATTRIBUZIONE  SPAZI ELETTORALI PER PROPAGANDA  DIRETTA PER 
L' ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 14 E 15 
MAGGIO 2023

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di aprile alle ore 10:13, nella Sala delle 
Adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza Francesco Borghini - Sindaco - Risultano presenti:

Borghini Francesco Sindaco Presente

Quondam Vincenzo Erasmo Vice Sindaco Assente

Costaglione Mirko Assessore Presente

Bianchi Katia Assessore Presente

Zolesi Settimo Assessore 
Esterno Presente

Fanciulli Cinzia Assessore 
Esterno Presente

Totale Presenti n.   5 - Totale Assenti n.   1

Partecipa Il Segretario Comunale  Iole Tommasini, incaricato della redazione del presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto prefettizio n. 14181 dell’ 08 marzo 2023 emanato ai s4ensi dell’art. 3 della L. 7 giugno 1991 n. 
162, con il quale sono stati convocati, per domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023,i comizi elettorali per l'elezione 
dei Sindaci e dei Consigli comunali di Castell'Azzara, Gavorrano, Magliano in Toscana, Monte Argentario e 
Semproniano.

Dato atto che con lo stesso decreto è stata fissata, per domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023,la data per 
l'eventuale ballottaggio,nel caso in cui si verificassero le condizioni previste dall'articolo 71, comma 6,del TUEL 
approvato con Decreto del Presidente della Repubblica n.267 del 18 agosto 2000

Vista la Legge  04.04.1956 n. 212 recante norme per la disciplina della propaganda elettorale, e successive 
modifiche ed integrazioni,così come modificato dall’art.2 della Legge 24.04.1975 n.130 e dalla Legge 147 del 
27/12/2013 che prevede che ciascun  soggetto che ne abbia diritto deve poter usufruire di uguale spazio di 
affissione  per uguale durata;

Dato atto che questo Comune è compreso nella categoria dei comuni da 10.000 a 30.000 abitanti;

Visto l'articolo 1, dal comma 398 al comma 401, della  legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di 
stabilità 2014);

Visti gli artt. 4 e 5 della Legge 04.04.1956 n. 212, come sostituiti dall’art. 3 della Legge 24.04 1975 n. 130;

Visto il  verbale CEC trasmesso per raccomandata a mano alle ore 17 40 del 15.04.2022, conservato in atti dal 
quale si evince che a seguito  del sorteggio delle tre liste ammesse  liste partecipanti per l’elezione del Sindaco 
e del Consiglio Comunale è stato attribuito:

 il n. 1 al candidato Sindaco CERULLI ROBERTO  e il contrassegno della propria lista; 
 il n. 2 al candidato Sindaco CERULLI ARTURO e il contrassegno della propria lista;
 il n. 3 al candidato Sindaco SCHIANO PRISCILLA e il contrassegno della propria lista;

Considerato inoltre che in base al 3^ comma dell’ art. 4 sopra indicato, ciascun  richiedente che ne abbia diritto 
deve poter usufruire di uguale spazio di affissione  per uguale durata;

Dato atto che gli spazi destinati alla propaganda diretta per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale 
stabiliti con deliberazione  G.M. n. 48/2022 debbono avere la misura  mt. 2,00  di altezza per mt. 1,00 di base.

Attesa la necessità di provvedere alla assegnazione degli spazi nei termini di Legge;

Acquisiti i pareri di cui al T.U.E.L. 267/2000

Vista la Legge n. 212 del 4.4.1956 come modificata dalla L. n. 130 del 24.04.1975;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E L I B E R A

1) Di dare  atto che, per i motivi di cui in narrativa, gli spazi destinati alla propaganda diretta per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; individuati nei limiti stabiliti con deliberazione  G.M. n. 48 /2022, debbono 



avere la misura  mt. 2,00  di altezza per mt. 1,00 di base e indicati dal n. 1 al  n. 3  partendo da sinistra verso 
destra

Metri 
2

1

CERULLI 
ROBERTO 
SINDACO

2

 CERULLI 
ARTURO
SINDACO

3

 SCHIANO 
PRISCILLA
SINDACO

2) Di  assegnare gli spazi di propaganda elettorale diretta come segue:

il n. 1 al candidato Sindaco CERULLI ROBERTO  e il contrassegno della propria lista 
il n. 2 al candidato Sindaco CERULLI ARTURO e il contrassegno della propria lista
il n. 3 al candidato Sindaco SCHIANO PRISCILLA e il contrassegno della propria lista

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avanti riportata;
Dato atto che sulla medesima sono stati espressi i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
Con votazione unanime, resa ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende 
integralmente riportata;

2) di dichiarare, con separata e unanime votazione,  la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs. n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Francesco Borghini Dott.ssa  Iole Tommasini

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli articoli del CAD.


